
 
ประกาศโรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ 

เร่ืองรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปน็อัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ 
ตำแหน่ง  ธุรการโรงเรียน อัตราละ 15,000 บาท (จ้างเหมาบริการ) 

…………………………………………………………………. 
 ด้วยโรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ี

การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม  มีความประสงค์จะรับสมัครเพื่อดำเนินการคัดเลือกเป็นอัตราจ้างปฏิบัติงานให้
ราชการ ตำแหน่ง ธุรการโรงเรียน อัตราละ 15,000 บาท (จ้างเหมาบริการ) ให้ปฏิบัติงานในโรงเรียนนาเชือก        
พิทยาสรรค์ อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม ท่ีศธ 04327/ว  3866       
ลงวันท่ี 26  กันยายน  2567  ดังนั้นโรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นอัตราจ้าง
ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ธุรการโรงเรียน อัตราละ 15,000 บาท (จ้างเหมาบริการ)  จำนวน 1 อัตรา โดยมี
เงื่อนไขและระเอียดการรับสมัคร ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครเพื่อคัดเลือกเปน็อัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ธุรการโรงเรียน 
   1.1 ธุรการโรงเรียน (จ้างเหมาบริการ) จำนวน 1 อัตรา 
2. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที ่
   2.1 งานธุรการ สารบรรณ จัดเก็บเอกสารหลักฐานทะเบียนและหนังสือราชการต่าง ๆ รวมทั้งระบบ AMSS 
  2.2 งานข้อมูลสารสนเทศ จัดระบบทะเบียน ระเบียบข้อมูล การสำรวจและบันทึกข้อมูล 

การจัดทำรายงานข้อมูล จัดส่งและรับข้อมูลในระบบ ICT 
  2.3 งานการประสานงาน การติดต่อส่ือสารกับหน่วยงานส่วนราชการอื่น ๆ ในชุมชนและท้องถิ่น 

การให้บริการแก่ประชาชนหรือผู้มาขอรับบริการ หรือติดต่อราชการ 
   2.4 ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
3. ระยะเวลาการจ้าง 
  ต้ังแต่วันเริ่มทำสัญญาจ้าง ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2568 
4. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  4.1 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    วุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือเทียบเท่า 
  4.2 คุณสมบัติทั่วไป 

4.2.1 มีสัญชาติไทย 
4.2.2 อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี บริบูรณ์ 
4.2.3 เป็นผู้ท่ีเล่ือมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขตาม

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
4.2.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 



4.2.5 ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ 
ก.ค.ศ. 

4.2.6 ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างส่ังพักราชการ ถูกส่ังให้ออกราชการไว้ก่อน 
4.2.7 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
4.2.8 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4.2.9 ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำทุกโดยทำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้

กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
4.2.10 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอืน่ของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
4.2.11 ไม่เคยเป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออกเพราะกระทำผิดตามระเบียบ

กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือกฎหมายอื่น 
4.2.12 ไม่เป็นผู้กระทำผิดทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
4.2.13 ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร 

5. เง่ือนไขการจ้าง 
   5.1 เงื่อนไขการรับสมัคร 
       ผู้สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็น  ผู้มี

คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  
ไม่ว่าด้วยเหตุใดหรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นท้ังหมด 

 5.2 อัตราค่าจ้าง 
อัตราจ้างต่อเดือน เดือนละ 15,000 บาท 

6. ประกาศรับสมัคร 
ระหว่างวนัท่ี 26  มีนาคม  2568 – 1  เมษายน  2568 

 7. การรับสมัคร 
  7.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
        ผู้ประสงค์สมัครตามประกาศดังกล่าว ขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ี กลุ่มบริหารงาน 

บุคคล โรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ ต้ังแต่วันที่ 2 เมษายน 2568 - วันที่ 8 เมษายน 2568 เวลา 09.00 - 15.30 น. 
(เว้นวันหยุดราชการ)  

7.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารให้ครบถ้วนก่อนสมัครงาน) 
      อัตราจ้างต่อเดือน เดือนละ 15,000 บาท 
      7.2.1 บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
      7.2.2 ทะเบียนบ้านท่ีมีช่ือผู้สมัคร ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
      7.2.3 ใบสำคัญเปล่ียนช่ือ-สกุล (ถ้ามี) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
      7.2.4 ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 



   7.2.5 ใบแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (ต้องได้รับอนุมัติไม่ 
หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

   7.2.6 ใบปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองวุฒิ (ต้องได้รับอนุมัติไม่หลังวนัรับสมัครวันสุดท้าย) 
ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

   7.2.7 ใบรับรองแพทย์ ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 30 วัน ท่ีแสดงว่าไม่เป็น 
โรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าตัวยโรค พ.ศ. 2549 จำนวน 1 ฉบับ (ใช้ฉบับจริงท่านั้น) 

   7.2.8 รูปถ่ายหน้าตรงในสามหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 × 1 นิ้ว โดยถ่ายใช้เป็นเกิน 
6 เดือน (นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย) จำนวน 2 รูป (งดใช้รูปชุดครุย) 

   ท้ังนี้เอกสารท่ีเป็นฉบับสำเนาต้องรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 
8. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือกเปน็อัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ 

คณะกรรมการจะดำเนินการคัดเลือก ในวันท่ี 11  เมษายน  2568 ตามตารางคัดเลือก ดังนี้ 
วันที ่ เวลา วิชาที่สอบ วิธีการคัดเลือก หมายเหตุ 

 09.00 – 10.00 น. 
 
 
 
 
 
 
11.00 น.เป็นต้นไป 

ความรู้ความสามารถตาม
ขอบข่ายภารกิจและหน้าท่ี
(ความสามารถทางภาษาไทย
ความสามารถทางในการคิด 
ความสามารถทางคอมพิวเตอร์
และความสามารถในภาระงาน 
( 50 คะแนน) 
ประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (50 คะแนน) 

สอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
 
สอบสัมภาษณ์ 

 

 
9. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ผ่านการสอบคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 และเมื่อรวมทุกภาคแล้ว 

จะต้องได้คะแนนทุกภาครวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยประกาศรายช่ือผู้ได้รับคัดเลือก เรียงลำดับท่ี ผู้ท่ีได้ 
คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย หากได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ท่ีได้คะแนน ภาค ก มากกว่าเป็นผู้ท่ีอยู่ในลำดับท่ี 
ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ท่ีได้คะแนนภาค ข มากกว่าเป็นผู้ท่ีอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า หากยังได้คะแนน 
ภาค ข เท่ากันอีก ให้ผู้ท่ีสมัครก่อนเป็นผู้ท่ีอยู่ลำดับท่ีดีกว่า 

10. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นอตัราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ธุรการ 
โรงเรียน อัตราละ 15,000 บาท (จ้างเหมาบริการ) 

  โรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกโดยเรียงลำดับตามคะแนน 
สอบจากมากไปน้อยภายในวันท่ี 17 เมษายน 2568  

11. การเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ธุรการโรงเรียน 
อัตราละ 15,000 บาท (จ้างเหมาบริการ) 

  โรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ จะดำเนินการเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกตามประกาศรายช่ือผู้ผ่าน 
เป็นอัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ธุรการโรงเรียน อัตราละ 15,000 บาท (จ้างเหมาบริการ) โดยให้ 



ผู้ผ่านเลือกในลำดับท่ี 1 มารายงานตัว ณ โรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ ในวันท่ี 18  เมษายน  2568 เมื่อทำสัญญาจ้าง
ตามประกาศรายช่ือครบแล้วให้ถือว่า บัญชีเป็นอันยกเลิก 

12. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้าง 
   12.1 โรงเรียนจะเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกตามข้อ 10 มารายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้าง โดยเรียกตามลำดับ

ท่ีผ่านการคัดเลือกได้ โดยใช้ประกาศผลการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิ์เข้ารับการทำสัญญาจ้าง 
ให้ครบตามจำนวนอัตราจ้างท่ีประกาศไว้ 

   12.2 ผู้ท่ีได้รับการคัดเลือกต้องไปรายงานตัวเพื่อจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด ถ้าพ้นเวลาดังกล่าว 
จะถือว่าสละสิทธิ์ และประกาศรายช่ือลำดับถัดไปมารายงานตัว 

    12.3 การจ้างเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งธุรการโรงเรียน อัตราละ 15,000 บาท 
(จ้างเหมาบริการ) ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องท่ีจะนำไปสู่การบรรจุ หรือปรับเปล่ียนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ 
พนักงานราชการ หรือข้าราชการ 

    12.4 ผู้ได้รับกรจ้างในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้าง หาปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด 
หรือมีความรู้ความสามารถประพฤติไม่เหมาะสม ผู้ท่ีมีอำนาจในการจ้างอาจเลิกจ้างโดยไม่ต้องแจ้งให้ 
ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้าโดยไม่มีเงื่อนไข และจะไมม่ีสิทธิ์เรียกร้องใดท้ังส้ิน 
      12.5 ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นท่ีส้ินสุดผู้สมัครคัดเลือกหรือผู้อื่นจะคัดค้านไม่ได้ 
ไม่ว่ากรณีใดใดท้ังส้ิน 
         
                                    ประกาศ  ณ  วันท่ี  26  มีนาคม  2568 

 

 
(นายสมคิด  สิทธิสาร) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อเปน็อัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ 
ตำแหน่ง ธุรการโรงเรียน อัตราละ 15,000 บาท (จ้างเหมาบริการ) 

โรงเรียนนาเชือกพิทยาสรรค์ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม 

……………………………………………………………… 

1. ประกาศรับสมัคร  ระหว่างวันท่ี 26  มีนาคม – 1 เมษายน 2568 
2. รับสมัคร  ระหว่างวันท่ี 2 – 8 เมษายน 2568 

 (เว้นวันหยุดราชการ) 
3. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์  ภายในวันท่ี 9 เมษายน 2568 
4. สอบคัดเลือก 

สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถ ตามขอบข่าย ภารกิจและ

หน้าท่ี ( เวลา 09.00 - 10.00 น.) 
สอบสัมภาษณ ์
- ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (11.00 น. 

เป็นต้นไป ) 

 วันท่ี  11  เมษายน  2568 

5. ประกาศผลการคัดเลือก  ภายในวันท่ี  17  เมษายน  2568 
6. รายงานตัว  วันท่ี  18  เมษายน  2568 

 


